" EURO-BICAKU "SH.P.K DURRES

Forma juridike:SHOQERI ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

Data e themelimit: 10.03.2004
Numri unil i indentifikimlt(NIPT]: K 316145245

Selia: AUT.TIRANE-DURRES NDERTESA 1 KATESHE 200M NGA MBIKALIMI I
AUTOSTRADES NE DREJTIM TE FLLAKES.

Objekti tregtar: IMPORT-EKSPORT,TREGETI ME SHUMICE E
PAKICE,PRODHIME DRURI E TIERA...

Pasqgyrat Financiare Vietore
2016

(Mbyllur mé 31.12.2016)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: Nga 01.01.2016 deri mé 31.12.2016
Data e mbylljes:Mars 2017

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimii: ne leke

DURRES , Mars 2017




SHOQERIA TREGTARE EURO-BICAKU SHPK
1. BILANCIT MBYLLJES DATE 31.12.2016

Leke EURO-BICAKU
Shenime 31.12.2015 31.12.2016
I |Aktivet afatshkurtra 128,910,553 144,347,548
e T [(B1ZIF 51241+
1 -|Aktive monetare - 51242+ 531) 770,631 1,421,295
_Arkq e 224,568 1,586
Banka 546,063 1,419,709
(ii) | - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme(kliente) ) 411 46,840,705 92,046,102
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 444 0 0
(iii) |Instrumenta te (jera borxhifDogana-tvsh) 4461 272,451 0
(iii) [Kerk te arketueshme -debitore- - =
Totali 3 i 47,113,156 92,046,102
4 |Inventari imet - - 220,251 238,611
(i) |Lendet e para ) 3 72,426,515 46,027,528
(ii) |Sherbime ne pmces(Pauionla) - 333 0 865,762
(iii) | Produkte te gatshme ]
(iv) |Mallra per shitje ] — 8,380,000 3,748,249
(v) |Parapagesat per furnizime -
Totali 4 81,026,766 50,880,150
3 |Aktivet biologjike afatshkurira
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per Shltjﬂ
_7_|Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra
___|Totalii Aktiveve Afatshkurtra (1) til 128,910,553 144,347,548
Il |Aktivet afatgjata P -
1 . Investimet financiare afatgj ata
(i) P_.resmanye te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje L
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
~ |Totalil - - -
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka +Toka bujgesore 211 34,946,990 37,146,990
(ii) |Ndertesa industriale 2121 101,087,370 103,082,065
(iv) | Instalime teknike specifike L 213! 833,416 2,009,948
(v) |Ndertesa civile - 2122 18,228,262 17,316,849
(vi) |/ Makmen dhe pajisje B 2134-281.1 28,204,229 27,156,073
\vii) | Mjete trasporti ) 2152815 10,064,566 13,748,678
viii)| Instrumenta dhe vegla - 2135 199,991 1,342,142
(ix) |Aktive fe tjera afat gjata (Paisje zyre e mobilje) - 218.2-281.7 1,677,966 2,437,165
(x) |Aktive te tjera afargjata materiale (Paisje informat) (218.1-281.8 530,423 976,264
Tutall 2 Eh [iEd 195,773,214 205,216,175
3 Ak:wet blOfogjlkE afatg]ata
4_|Aktivet t afatgjata jomateriale
[©)) Shpenzmze te perindhave te arr_{heslune(Alulzmi fab vjer) 5,220,720 0
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
6 ' |Aktive te tjern afatg]ata ne proces
| Totali i Aktiveve Afatgjata e T 200,993,934 205,216,175
TOTALI 1 AKTIVEVE (I + II = 329,904,487 349,563,722

Administratori

—Dashamir BICAKU



SHOQERIA TREGTARE EURO-BICAKU SHPK
1. BILANCIT MBYLLJES DATE 31.12.2016

Leke EURO-BICAKU
DETYRIMET DHE KAPITALI  |Shenime 31.12.2015 31.12.2016
1 |Detyrimet afatshkurta o 185,867,860 197,929,077
1 Derivativet
2 |Huamarrjet (overdraftet) 4631 13,142,962 12,056,120

() |Huat dhe obligacionet afatshkurtra R

_____ |Totali 2 e 13,142,062 12,056,120
3 |Huat dhe parapagimet(Dividente)

(i)  |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 136,951,126 151,851,844
(ii) |Te pagueshme ndaj ortakeve 455 19,872,000 13,715,000
(i) |Detyrime tatimore (Sig Shoq) 431 831.016 906,062
(iii) |Detyrime tatimore (Tvsh) 4456 402,031 1,886,656

_(iv) |Detyrime tatimore 444 868,725 3,560,217

~ (v) |Parapagimet e arketuara -467 467 13,800,000 13,953,178

___|Totali3_ il
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra )
5  |Provizionet afatshkurtra

~ |Totalii detyrimeve afatshkurtra (1) 2 i 185,867,860 197,929,077
I |Detyrime afatgjata - 49,168.354 30,508,784
1 |Huat afatgjata . 4632 49,168,354 30,508,784
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii) |Bonot e konvertueshme

~ Tomlit - -

2 |Huamarrje te tjera afatgjata -
3 |Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra

- Totali i detyrimeve afatgjata (11) -
___|Totali i detyrimeve 235,036,214 228,437,861
Il |KAPITALI il i W[ ST 94,868,273 121,125,862
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

__ |konsoliduara) — i

— 2 |Kanitali ge i nerket aksionereve te shoaerise meme

3 |Kapitali aksionar 101 79,170,000 83,770,000

4 |Primi i aksionit
5  |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6  |Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 1061 1,063,426 1,098,273
8 |Rezervatetjera o 0 0
9 Fitimet e pashperndara B 107 0 0
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 121 14,634,847 36,257,588
Totali i Kapitalit (1il) Ul 94,868,273 121,125,862
Diferenca konvertimi
___|TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (, Ii, ll) 329,904,487 349,563,722
Ekonomi Administratori
| Veis ALIZ

/




SHOQERIA TREGTARE EURO-BICAKU SHPK
1. BILANCI1 MBYLLJES DATE 31.12.2016
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Nr [Pershkrimii elementeve Viti 2015 Viti 2016
~ |Te ardhurat g_ﬂthesejte 210,891,427 278,752,051
1 _|Shitjet neto 705+707 204,320,236 273,088,227
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 704+752+769 6,571,191 5,663,824
3 Ndryshimet ne inventarin € produkteve te gateshme dhe i )
~  |prodhimit ne proces
OS5 G083 627
4 Materialet e konsumuara 6035+605 113,151,487 148,173,937
5 |Kosto e punes 30,436,958 40,300,395
| -pagate personelit 641 26,414,436 34,865,482
o]eie tjera personeli - -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe odd 4,022,522 5434913
_|shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 681 14,197,979 15,366,202
G0A+G0B+6081+6(182
+6084+6085+6086+6
7 Shpenzime te tjera 087+6088+613+615+ 27,843,697 28,200,655
8 Etali i shpenzimeve (shuma 4-7) 185,630,121 232,041,189
9 ;‘_i';i)mi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 25.261,307 46,710,862
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e . )
~|kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare-Vlera kont e
1_ QAT te shitura o (947.237) (287,059)
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare-aqt - -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata = x
12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 628+658 (5,470,370) (3,420,617)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 669 - (297,187)
12.4 | Shpenzime te tjera financiare(gjoba e penalitete) 657 (1,382,280) (42,511)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
_13 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (7,799,907) (4,047374)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 17,461,399 42,663,488
15 Shpenzimet € tatimit mbi fitimin 444 2,826,552 6,405,900
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 109 14.634,847 36,257,588
Administratori

Dashamir BICAKL




"EUROCO BICAKU" SHP.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per perindhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Detajimi i zerit "Shpenzime te tjera"

1|Energji elektrike 8,581,860
2|Shpenzime telefoni dhe intereneti 744,717
3|Trasport per blerje +shitje 6,998,712
4|Reklame publicitet 785,687
5|Taksa bashkie(komune) 2,831,832
6|Te tjera shpenzime61 1+616+652+ 1,140,127
7|Riparime te ndryshme 5,208,642
8|Shpenzime udhetim e dieta 1,635,220
o(Taksa e tatime tjera 0
0|Pritje e percjellje 273,859

TOTALI 28,200,655

Administratori

Dashamir BICAKU
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SHOQERIA TREGTARE EUROCOMPONENTI-BICAKU SHPK
1. BILANCII MBYLLJES DATE 31.12.2016
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Metoda direkte

2015 2016
1|Pasqyra e fluksit te parase - 235,551,181 335,999,694
2|Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet 235,551,181 332,895,916
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (179,155,168) (230,851,039)
Parate e ardhura nga veprimtarite - -
Interesi | paguar (5,027,934) (2,772,692)
Tatim fitimi i paguar (1,957,827) (3,714,407)
Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit 49,410,252 95,557,778
3|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (29,225,536) (25,096,222)
Te ardhurat nga shitja e AQT (1,700,000) (400,000)
Interesi | arketuar - -
Dividentet e arketuar - -
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 18,484,716 (25,496,222)
4|Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar - (4,600,000)
Te ardhuara nga huamarrje afatgjata (14,500,000) (14,000,000)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (5,200,000) -
Dividente te paguar - (10,000,000)
5|Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare (1,215,284) (28,600,000)
(3,103,778)
A|Rritja/renia neto e mjeteve monetare 650,665
B|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 770,631 770,631
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 770,631 1,421,295

Administratori
Dashamir BICAKU
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“EURO-BICAKU” SHPK DURRES
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2016

Informacione te pergjitheshme

»EURO-BICAKU” Sh.p.k Durres . Rregjistruar né Rregjistrin Tregtar prané Gjykatés s& Rrethit Durres me
Vendimin nr. 31212, daté 10.03.2004.

Kapitali themeltar 83.770.000 Leke, i zotéruar nga te tre ortaket me % te ndryshme pjese te kapitalit..

Selia e shogérisé ndodhet né Autostraden Durres- Tirane — Km 4 Mbikalimi Fllakes

Entiteti drejtohet nga Asambleja e Ortakeve dhe Administratori.

Objekti i veprimtarisé per ushtrimin 2015 &shté:

Perpunim e tregetim materjale drusore ,JProdhime druri. Ndertim.

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin

Ligji 9901,date 14.04.2008"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Ligii 9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”ndryshuar me Ligjin Nr.9477date
09.02.06

Legjislacioni fiskal.

Ligje dhe akte t& tjera ligjore e nénligjore t€ shtetit shqiptar né fuqi.

Qarkullimi vjetor i subjektit eshte 278.752.051 Leke (afarizmi).

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “P&r kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente t€ metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leke).

hénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Parimet kontabile mé domet

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve.Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t&
drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit té
gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né t€ cilén ndodhet kryerja e shérbimit n& datén e
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& k&mbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhg t& huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& n& datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé t&
huaj, maten n& termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane 1
euro=135.23 leke dhe 1 dollar= 128 leke
Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatim it per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
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“EURO-BICAKU” SHPK DURRES
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2016

raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2016 eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie
né vlerd), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto & realizueshme (e cila
raportohet né faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamartje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t*u shlyer n& para, n& pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t& realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. N& se
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlergsimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”, Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se
mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % dhe per aktivet e
tjera 20% dhe 25%te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e bletrjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat
financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te
realizueshme.

Aktive monetare (likujditete n& arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor
2015 jane si me poshte:

Emertimi | Liogarise Mosadiha Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,419,708 - 546,063 -
Arka ne lake LEK 1,586 - 224,568 -
Shuma 1,421,285 X 770,631 X
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Gjendjet ¢ llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit  rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit
t& fundit te ushtrimit te bankes shqiperise
Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Aktive t& fjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa ¢ arkétueshme 92,046,102 48,840,705
(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme (dog) 0 272,451
(i) Instrumente t& tjera borxhi 444 0 0
(iv) Investime t& tjera financiare 0 0
Shuma 92,046,102 47,113,156

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje malli qe shogeria ka
realizuar gjate ushtrimit.Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Ne “Llogari / Kérkesa té tjera te arkétueshme © pasqyrohet teprica debitore e llogarise doganes me 31 .12.2016.

Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Inventarl
(i) Léndét & para 46,027,528 72,426,515
(i) Prodhim né proces-ndertim - -
(MY Invenar | Imet 238,611 720,251 |
(iv) Mallra pé&r rishitje 3,748,249 8,380,000
(v) Parapagesat pér furnizime -
Shuma 50,014,388 81,026,766

Vlera e inventarit te paraqitur me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike
e kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem.

Inventari fizik i kryer ne fund te vitit dhe ai i deklaruar ne bilanc jane dorzuar zyrtarishte prane Deges Tatim
Taksa Durres me 8.01.2017

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
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RS i Toka Ndertesa Makineri dhe | Instalime Miete AAM-le AAM-k
Gjendjet dhe il : : i
BlEi: paisje tekn_ﬁc_e Instrumente| transporti | Paisje ‘Zyre + F‘-‘atsja_
specifike dhe vegla te tjera Informeati
sto e AAM-ve
31.12.2015 34,946,990 | 146,651,111 71,624,302 833416 271,186 | 18,026,477 2,354,213 | 1,730,1.
tesat 2,200,000 8,347,303 5,678,385 ( 1,176,532 - 5,417,609 2,186,394 90,01
kesimet - - - 1,238,684
sto ¢ AAM-ve
12.2016 37146990 154998414 T7302687.1 2009948 271186 24682770 4540607.34 297¢
1ortizimi AAM- ve
12,2015 - 27,335,479 43,630,168 423,189 7,961,911 1,611,551 3656
no rtizimi
htrimit - 6,211,870 6,726,541 1,446,438 - 981,3!
16 AANE Ve : L E 862,462 s
wrtizimii AAM-
iL12.2016 - 33,547,349 50,356,709 423,189 - 10,270,811 1,611,551 1,346 .91
ra neto e AAM-
11.12.2016 37,146,990 121,451,065 26,945,978 1,586,759 271,186 14,411,959 2,929,056 1,629,1¢

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2016.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin € marrjes ne inventar eshte bere me Koston e marrjes dhe ne
daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon Kufijte e njohur per efekte
fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrijet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile 2015- 2016 paragiten si

vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 12,056,120 1]
(il) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 49,168,354 49,168,354
(iii) Bono t& konvertueshme 0 0
Shuma 61,224,474 485,168,354

Huat e mesiperme perfagesojne kredine e marre per blerje e lendes se pare dhe te investimit per ndertimin e
objektit ne Fllake.
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Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur

B - 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Huaté dhe parapagimet 12,056,120 13,142,962
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 151,851,844 136,951,126
(iii) Detyrimet tatimcre-rsig.shuqemreﬂvsh 2,792,718 1,233,047
(iv) (ortake) dlvidente 13,715,000 19,872,000
(iv) Detyr tjera t fitimi 444 3,560,217 BEB,725
(v) Parapagimet e arkétuara 13,953,178 13,800,000
Shuma 197,929,077 185,867,860

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” me vlere 151.851.8446 leke pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e
mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma
e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi
mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

Detyrimet tatimore perfagesojne,2.792.718 leke qe perbehen nga sigurimet shoqerore te muajit dhjetor 2016
dhe shumen 906.062 leke.tvsh e muajit dhjetor 1886.6561 leke dhe tatim fitimi per vitin 2015 per 3.560.217

leke.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjator 2016

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2015

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurira 30,508,784

(iiy Kthimet / ripaggsat e huave afatgla_ta 0 49,168,354
(iii) Bono t& konvertueshme 0 0
Shuma 30,508,784 49,168,354

Kapitalet e veia

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2016 ai eshte 83.770.000 leke. Gjate ushtrimit kontabel 2016
ka patur ndryshime ne kapital bazuar ne vendimet konkrete te QKR si rritja e kapitalit te rregjistruar te

shogerise.
Fitimi (humbja) e vitit financiar
Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbylur |
31 Dhjetor 2016 Dhjetor 2015
Ta ardhurat nga shitja e agt-ve 416,667 1,700,000
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 5,247,158 4,728,058
Te ardhurat nga shitja e mallrave 229,086,817 149,456,309
Te ardhurat nga shitja materjale e furn 44,001,410 54,863,927
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Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose te arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqgitja ne

pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime
te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre

shpenzimet e ushtrimit 201 6 jane treguar ne pasqyren perkatese.
Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Gjate vitit 2016 kane gene ne marredhenie pune gjithesej 94 punonjes nga te cilet dy ekonomiste nje
administrator dhe te tjeret drejtues e menaxhere si dhe punetore. Pagat gjithesej te paguara jane 34.865.482 leke

dhe sigurimet shogerore dhe shendetesote 5.434.913 leke .

Jane bere rregullisht ndalesat per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetesore si dhe te tatimit mbi te

ardhurat nga punesimi.
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2016

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

I EITIMI NETO PARA TATIMIT 42 663,488 16,079,119
1l SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - 1,382,280
1 | Amortizime tej normave fiskale - -

2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -

3 Gjnl:a,penalilete.demshperblime 42 511 1,382 280
[\ FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I-+II-II) 42,705,999 17,461,399
\% Shpenzimi i tatim fitimit-15% 6,405,900 2,826,552
Vi EITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 36,257,588 14,634,847

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e

panjohura sipas legjislacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
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